s LACONICAS purpuratas. pli nius li. ix. cxxxv. ait in laconica pur puram fieri. ex purpuraq; fasces se cureiq; romane viam faciebant. Idemq; color pro maiestate in pueritia erat. distinguebat ab equitate curiam. diis aduocabatur placan dis omnemq; vestem illuminabat in triumphali miscebat auro.

t HONESTE clementes id est familiari mulieres auxiliantes magistris.

v PAVPEREM QVE diues. q. d. propter fidem et ingenium potiores meam expetunt amiciā.

Liber Secundus

k LARGIORA flagi. Ostendit
poeta suam modestiam & amici
copiam libertatem extollit. nam
dicit se nolle flagitare largiora.

y TRVDITVR dies die. In eos
inuenitur qui intelligunt tempus
vitae sue velociter currere. nihilomi-
nus tamen non desinunt edificia domo-
rum ingentia ac preciosa costruere.

z NOVEQVE pergunt. Nam
breui tempore fit plenilunium. &
pauporū ita decrescit. ut nusquam
apparet. & interesse videtur. per
hoc autem demonstrat velocitatem
& breuitatem temporis.

a TV secunda. Summa stultitia
est ut tu circa mortem tu pares edificare.
de secundis autem marmori-
bus vide Pli. li. xxxvi.

b MARISQVE baīs. Multi
enim non contenti prætoris et am-
plius domibus in terra manentibus
etiam in mari edificabant prope bas-
is asvoluptatum gratia. Baīe autem
contigue sunt lucrino sinu abvly-
sis socio nomine sic dicitur. erant ibi
calide aquæ. & ad voluptatem &
ad sanandos morbos accōmoda-
tissime quod scribit li. v. Strabo.

c VRGES submo. instas fabris
ut submoueant. id est ad vleriora
protendant.

d QVID quod vscq. Accedit nūc
inquit ad ambitionem tuam auar-
itie scelus. quod vicinos tuos per
impotentiam agns suis expellis.

e PELLITVR paternos. Ordo
est pellitur & vir & vxor ferens in
sinu paternos deos.

f PATERNOS deos. Per id 15
tempore eum agrum illius mis-
seri clientis & suorum parentum
suisse indicat.

ampliora **poeto**
Largiora flagito
diues **libri a mece. bono datis**

Satis beatus vnicis fabiniis,
impellitur

Truditur dies die
nove lunationes

Noueq pergunt interire lune
loquitur ad auarū

Tu secunda marmora
marmorarij **i. mortis**

Locas sub ipsum funus. & sepulchri-
obitus **edificas**

Immemor: struis domos
i. quod baīs suo sonitu obstrebit **instas**

Marisq baīs obstrepentis vrges
effusione diuitis culpe

Summouere littora

tu minus diues

Parum locuples continente ripa

Quid quod vscq proximos
auelendo terminos q. sunt inter te & viam tuum

Reuellis agri terminos: & vltra
terminos

Limites dientium

i. saltas **extruduntur**

Salis auarus: pellitur paternos

gremio

In sinu ferens deos

comus pauperum indicat

Et vxor & vir: sordidosq natos

b pulchra sententia

Nulla certior tamen

i. pluronis ad scapientes constituta

Rapacis orci fine destinata

domus **expedit**

Aula diuitem manet

dominum **equam se prebens**

Herum: quid vltra tendis equa tellus

aperitur

Pauperi recluditur:

reges p diuiti filii **charon portitor intelligitur**

bus posuit

Regumq pueris. nec satelles ordi-

providum **n.p. de q. odo. iij. h. i.**

Callidum promethea

stigia sc. nemba corruptus

resolutus

Reuixit auro captus. hic superbum

de q. vide ad plenum. odo. xxviii. l. 4.

Tantalum atq; tantali

Genus coercet: hic leuare functum

i. qui labiosam viram habuerit

monte enim pauper laboribus absoluatur

Pauperem laboribus

charon.

Vocatus atq; non vocatus audie.

g SORDIDOSQVE natos.
Acerbitatem facti euidenter expres-
sit. dum homines pauperes ac reli-
giosos sedibus suis violenter expul-
tos sacra deorum penatum secum
ferre. cum discedant & nihil ampli-
us quam filios suos demonstrat.
quos sordidos ad grauiorem pelle-
tum inuidiam dixit.

h NVLLA certior. Sensus est:
quamvis diues auarus multa pos-
siderat. & sine fine exoptet. attamen
ei nulla domus certior est pluto/
nia domo illic enim morabitur in
perpetuum.

i QVID ultra tendis. Quid plus
ra queris. quoniam tellus se equa
prebet & recluditur id est aperitur.
ita pauperi ut regibus.

k NEC satelles ordi. Antiphonis
sat id est tacite questioni satissimac.
Nam diceret quispiam. si diuinitis
ono vitari potest mors. poterunt
fortasse quia iam mortui sunt se ab
inferis suis diuinitis redimere. sed
hoc falsum est. cū nullo auro char-
on corruptus sit. vt quos hic no-
minat reuehere voluerit. Non ergo
fauet diuinitibus. qui cum faciliter
viuant ad vitam redire cupiunt. Sed
fauet pauperi qui cum vitam infe-
licem egerit. tandem ipsum morte
a tantis curis & laboribus liberat.
Satellites autem proprie sunt qui
ad alicuius regis custodiam ponu-
tur. hic vero charonē intellige qui
ingressum inferorum obseruan-
animas sua cymba transuehit. trā
suefasq nunquam reuehityt pos-
te singunt.

j HIC leuare. Ordo est hic charo-
nus vocatus atq; non vocatus audie
leuare pauperem functū laborib;

Argumentum odes. xix.

f Atetur Horatius in secessu vidisse bacum docentem carmina musas discentes : satyros quoq; attetos: in ipius bachi gesta & laudes celebrat. h. d. de libero aut et musis lati^o videto ode. xxxij. li.

Ode. xix. De Bacho & eius laudibus

m BACHVM in remotis. Ordo est vidi bacum docentem carmina in remotis rupibus. & vidi nymphas discentes & acutas aures capipedum satyrorum.